
令和６年７月２９日 

各    位 

 

北竜町ひまわり観光協会 

 

 

ひまわりまつり期間中の周辺道路の混雑について（お知らせ） 

 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

現在、北竜町では「ひまわりまつり（7/20～8/18）」が開催されております。 

期間中は、国内外からの来訪者で国道275号線上のひまわりの里付近の道路は、

交通量が多くなり、特に土日や祝日、お盆などは混雑が予想されます。 

また、近傍の町道等は幅員が狭く、大型車両が安全に通行することが難しい為、

迂回ルート利用のご検討を御願い致します。 

 

大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。 

 

記 

 

■特に混雑が予測される日時  

  令和６年８月３日(土) 10:00～14:00ごろ 

  令和６年８月４日(日) 10:00～14:00ごろ 

令和５年８月10日(土) 10:00～14:00ごろ 

令和５年８月11日(日) 10:00～14:00ごろ 

令和５年８月12日(月/祝) 10:00～14:00ごろ 

 

 ※天候等により混雑が緩和される場合もありますが、その際はご容赦願います。 

 ※場所については、チラシをご参照ください。 

 

■お問い合わせ先 

北竜町ひまわり観光協会 

 住所：北竜町字和 11-1（北竜町役場産業課内） 

 TEL：0164-34-6790 

 FAX：0164-34-2118 



出典：国土地理院ウェブサイト

「ひまわりまつり」 開催中は

周辺道路の混雑 が予想されます！

下記の期間、北竜町ひまわりの里で「ひまわりまつり」が開催されます。

開催時期 ： 令和6年７月２0日（土）～８月18日（日）

開催時間 ： ９時～１７時

上記期間は、多くの観光客の来場が予想されており、土日・祝日やお盆

期間中は、国道２７５号が混雑することが想定されます。

近傍の町道は幅員が狭く、大型車が安全に運行することが難しいため、

迂回ルートの利用をご検討ください。

留萌方面 旭川名寄方面

札幌方面

深川留萌道（無料）

札幌方面

道央道（有料）

旭川名寄方面

幅員が狭く大
型車の走行は
危険です

ひまわ
りの里

ひまわりの里
混雑
発生
区間

拡大図

北竜町ひまわり観光協会

（事務局：北竜町役場産業課商工ひまわり観光・林務係 内）

電話 ０１６４－３４－6790

問い合わせ


